UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 282

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz –

UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 56/2019,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo

Seletivo de candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal
(PPGPV), Stricto Sensu, conforme omdocadp a seguir:

MESTRADO  (Ordem de classificação)

A) APROVADOS E CONVOCADOS - SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

CANDIDATO ORIENTADOR

Thamires Francisca de Jesus Anibal Ramadan Oliveira

Rogério Serwatka Alonso Delmira da Costa Silva

B) APROVADOS E NÂO CONVOCADOS (EXCEDENTES) -  COM VÍNCULO
EMPREGATÍCIO

CANDIDATO ORIENTADOR

Amanda Conceição dos Santos Anibal Ramadan Oliveira

C) APROVADOS E NÃO CONVOCADOS (EXCEDENTES) - SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

CANDIDATO ORIENTADOR / LINHA DE PESQUISA

Gisele Cardoso da Silva Anibal Ramadan Oliveira

Art. 2º - Os candidatos excedentes poderão ser

convocados, por ordem de classificação geral e de orientador, caso haja desistência
de candidatos aprovados para o mesmo orientador, dentro do limite máximo de vagas
estabelecido.

Art. 3º - Caso algum orientador fique sem

candidatos classificados, a Comissão de Seleção poderá convocar para a matrícula o
candidato excedente com maior nota final na mesma linha de pesquisa, desde que
haja anuência de ambas as partes.

Art. 4º - Os candidatos deverão realizar a matrícula

no dia 10 de maio de 2019, no horário das 8:00 às 14:00 horas, na Secretaria do
Programa, neste Campus.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 7 de maio de 2019.

EVANDRO SENA FREIRE
REITOR

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br